
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ 

от 06.12.2023 №526
г. Одинцово

О проведении семинара для воспитателей

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования 
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих основные 
образовательные программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ 
ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зам. директора по УВР МБОУ Жаворонковской СОШ (Лапина Ю.А.) провести 08 
декабря 2023 года семинар для воспитателей по теме: «Преемственность ДОУ, начальной 
школы и семьи -основы сотрудничества в подготовке будущих первоклассников» на базе 
МБОУ Жаворонковской СОШ дошкольного отделения - детского сада №53.

2. Утвердить план - программу семинара (Приложение)

3. Утвердить список выступающих на семинаре (Приложение).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) и 
руководителю методического объединения, старшему воспитателю МБОУ Голицынской 
СОШ №1 дошкольного отделения - детского сада № 36 (Виталева Т.П.) обеспечить 
методическое сопровождение и контроль за проведением семинара.

5. Старшему воспитателю МБОУ Жаворронковской СОШ дошкольного отделения - 
детского сада № 53 (Сидорова Л.П.)

1) обеспечить методическое сопровождение проведения семинара;
2) предоставить отчет о проведении семинара в МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие 

образования» 08 декабря 2023 года до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих основные образовательные программы 
дошкольного образования обеспечить участие педагогов в работе семинара.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре.

8. Контроль возложить на Киселеву О.В., методиста МБУ ДПО^ Одинцовского УМЦ 
«Развитие образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования»

州 UOB5

6 心

18 I
划.Ибрагимова



Приложение к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
От 06.12.2023 №526

План - программа
Семинара для воспитателей по теме: 

«Преемственность ДОУ, начальной школы и семьи -основы сотрудничества в подготовке 
будущих первоклассников»

Дата проведения: 08 декабря 2023 года.
Место проведения: МБОУ Жаворонковская СОШ дошкольное отделение-детский сад № 53
Регламент работы 9.30 -12.00

Время Содержание ①ИО педагога
9.15-9.30 Регистрация участников Сидорова Лариса Павловна, старший 

воспитатель МБОУ Жаворонковской 
СОШ ДО ДС № 53

9.30-9.35 Знакомство с планом работы, Киселева О.В. - методист 
Одинцовского УМЦ «Развитие 
образования»

9.35-10.05 Просмотр педагогического мероприятия по 
познавательному развитию детей 6-7 лет 
«Безопасный интернет»

Арифулина Юлия Викторовна, 
воспитатель МБОУ Жаворонковской 
СОШ ДО ДС № 53

10.10-10.35 Просмотр педагогического мероприятия
речевому развитию детей 6-7 лет «Звуки [М], 
[М1] и буквы М, м.»

Сазонова Розалия Саяровна, учитель- 
логопед МБОУ Жаворонковской 
СОШ ДО ДС № 53

10.35- 10.45 Обмен опытом Киселева О.В. - методист 
Одинцовского УМЦ «Развитие 
образования»

10.45-10.55 Мастер-класс «Конструирование как средство 
подготовки ребенка-дошкольника к учебной 
деятельности»

Рябцева Маргарита Валентиновна, 
воспитатель МБОУ Жаворонковской 
СОШ ДО ДС № 53

10.55-11.15 Представление опыта работы «Формирование 
речевой готовности ребенка-дошкольника к 
школьному обучению через театрализованную 
деятельность»

Грекова Оксана Николаевна,
воспитатель МБОУ Жаворонковской 
СОШ ДО ДС № 53

11.15-11.25 Представление опыта работы «Формирование 
функциональной грамотности у детей старшего 
дошкольного возраста»

Сидорова Лариса Павловна, старший 
воспитатель МБОУ Жаворонковской 
СОШ ДО ДС № 53

11.25-11.35 Представление опыта работы «Преемственность в 
работе ДОУ и школы»

Абдурахманова Заира Худжабековна. 
воспитатель МБОУ Одинцовская 
СОШ №1, ДО ДС№23

11.35-11.45 Представление опыта работы «Формирование 
предпосылок учебной деятельности как условие 
успешной адаптации детей к школьному 
обучению»

Ершова Евгения Вкторовна, учитель- 
логопед МБОУ Лесногородская
СОШ, ДО ДС № 47

11.45-11.55 Представление опыта работы «Создание единого 
образовательного пространства через
эффективные формы взаимодействия ДОУ и 
школы»

Шиян Елена Анатольевна,
воспитатель МБОУ Кубинская СОШ 
№1 ДО ДС № 2

11.55-12.00 Подведение итогов МО Витальева Татьяна Петроовна, 
руководитель методического
объединения, старший воспитатель 
МБОУ Голицынской СОШ №1 
дошкольного отделения- детского 
сада № 36

12.00 Кофе - пауза
12.15 Окончание работы


